
leedloloaddi,
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

Buenos Aires 177 - 4400 SALTA
REPUBLICA ARGENTINA

Salta, 20 de Septiembre de 2002

Expediente Nº 8.284/01

Res. C.D. es.Ex. Nº 244/02

VISTO:

Estas actuaciones relacionadas con la convocatoria efectuada mediante RES. C.D.
Cs.Ex. Nº 190/02, para cubrir diversos cargos con dedicación Simple en el Departamento de
Física de esta Facultad;

CONSIDERANDO:

Que la convocatoria antes aludida fue realizada atendiendo a la solicitud del Dpto. de
Física, que ha requerido realizar una redistribución temporal de las economías que genera la
vacante producida por la licencia que se le acordara a la Dra. Graciela Lesino, por
desempeñarse como Vicerrector de la Universidad en la actual gestión (Período 2.001/04);

Que la convocatoria desarrollada para cubrir los cargos en cuestión, se realizaron en el
marco de las reglamentaciones vigentes;

Que los dictámenes que emitieron las Comisiones Asesoras que entendieron en las
mismas, fueron aprobados por la Comisión de Docencia e Investigación, haciendo lo propio el
Consejo Directivo en su sesión ordinaria del día 18/09/02;

POR ELLO:

Y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTADDE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Designar, a partir del 01 de octubre de 2.002 para desempeñar con Dedicación
SIMPLE el cargo, y atender la/s asignatura/s que en cada caso se indica, a las siguientes
personas, por el término indicado en el Art. 2° de la presente:

PROFESOR TITULAR

Dr. PASSAMAI, Víctor José - D.N.I. Nº 10.582.850 - FÍSICA 2
Dra. DE PAUL, Irene Judith - D.N.I. Nº 6.397.518 - FISICA MODERNA 2

PROFESORASOCIADO

Ing. CADENA, Carlos Alberto - D.N.I. Nº 12.220.384-LABORATORIO 4
Prof. ALURRALDE, Estela María - D.N.I. Nº 11.282.652 -FÍSICA 1
Dr. CARDÓN, Luis - D.N.I. Nº 11.943.462 -ELEMENTOS DE FÍSICA
Dr. FRIGERIO, Erico Osear - L.E. Nº 8.383.688 -ELEMENTOS DE FÍSICA

/// ...



.. ./// -2-

RES. C.D. Cs.Ex. Nº 244/02

Ing.JUAN FE «NCR MOS
DECANO

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

214 puntos= 428 puntos
203 puntos = 812 puntos
181puntos = 724 puntos

Total 1.964 puntos

si.
MR'CRISTINA LENTA

- VCE DECANO
CUTAD DE CIENCIAS EXACTAS

en

ARTÍCULO 4°: Otorgar un plazo de cuarenta y ocho (48) horas, a contar de recibida la
correspondiente notificación, para que los docentes designados cumplimenten con la
documentación que establecen las disposiciones en vigor, ante Dirección de Personal y
Tesorería General de la Universidad.

ARTÍCULO 5°: Hágase saber a los interesados, al Dpto. de Física y siga a Dirección General de
Personal para su toma de razón, registro y demás efectos. Cumplido, ARCHÍVESE.

Dos (2) cargos de Profesor Titular
Cuatro (4) cargos de Profesor Asociado
Cuatro (4) cargos de Profesor Adjunto

Ing. HOYOS, Daniel - D.N.I. Nº 17.309.052-LABORATORIO 5
Ing. GEA, Marcelo Daniel - D.N.I Nº 13.845.304 - INTRODUCCIÓN A LAS
ENERGÍAS RENOVABLES
Dr. CONDORÍ, Miguel Angel - D.N.I. Nº 16.128.548-MECÁNICA ESTADÍSTICA
Ms. POCOVÍ, Marta Cecilia - D.N.I. Nº 16.883.418-FÍSICA 1

ARTÍCULO 2°: Dejar debidamente establecido que las presentes designaciones quedarán
automáticamente sin efecto, al finalizar el desempeño de la Dra. Graciela Lesino como
Vicerrector de la Universidad Nacional de Salta que ejerce actualmente ( período 2.001/04).

ARTÍCULO 3°: Imputar las designaciones precedentes, a las economías en el cargo de Profesor
Titular - Dedicación Exclusiva generadas en función de la licencia sin goce de haberes de la
Dra. Lesino, conforme al siguiente detalle:

PROFESOR ADJUNTO

Zendaolnod dí,
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

Buenos Aires 177 - 4400 SALTA
REPUBLICA ARGENTINA


